



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2024 г.

№ 179-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.01.2024 № 11-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 11.01.2024 № 11-П «О дополнительных мерах социальной поддержки военнослужащих, прокурорских работников, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, а также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членов их семей» следующие изменения:

1) в наименовании слова «а также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации» заменить словами «Следственного комитета Российской Федерации, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации»;

2) в преамбуле слова «и граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации» заменить словами «Следственного комитета Российской Федерации и граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации»;

3) в абзаце пятом подпункта 1 пункта 1 слова «подпунктах «а» и «б»» заменить словами «абзацах третьем и четвертом»;

4) в пункте 2 слова «и Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ульяновской области» заменить словами «, Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ульяновской области и Следственному управлению Следственного комитета Российской Федерации по Ульяновской области», слова «исполнительному органу Ульяновской области, осуществляющему государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган),» заменить словами «Министерству социального развития Ульяновской области (далее – уполномоченный орган)»;

5) в пункте 4 слова «а также гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации» заменить словами «Следственного комитета Российской Федерации, а также гражданам, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации»;

6) в Положении о порядке выплаты военнослужащим, прокурорским работникам, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции, сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, а также гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членам их семей единовременной материальной помощи:

а) в наименовании слова «а также гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации» заменить словами «Следственного комитета Российской Федерации, а также гражданам, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации»;

б) в пункте 1 слова «а также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации» заменить словами «Следственного комитета Российской Федерации, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации»;

в) в абзаце втором пункта 2 слова «или гражданина Российской Федерации, заключившего контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации» заменить словами «Следственного комитета Российской Федерации, или гражданина,

заключившего контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева